
 

 MONTANT HT MONTANT TTC  

Abonnement 

Semestre 
le m3 

Abonnement 

Semestre 
le m3 OBSERVATIONS 

Distribution de l'eau 

Part Suez 

Abonnement semestriel - Domestiques 

Abo semestriel Domestiques U.L. 

Abonnement semestriel - Médicaux 

Abonnement semestriel - Industriels (dia 15) 

 

 

23,89 

18,58 

46,45 

46,45 

  

 

25,20 

19,60 

49,00 

49,00 

  

Consommations Domestiques : le m3 

T1 : de 1 à 30 m3 / sem. 

T2 : de 31 à 60 m3 / sem. 

T3 : plus de 60 m3 / sem. 

Consommations Médicaux : le m3 

Consommations Industriels : le m3 

 
 

0,4098 

0,5515 

0,8999 

0,7590 

0,6647 

 
 

0,4323 

0,5818 

0,9494 

0,8007 

0,7013 

Part SIDESOL 

Abonnement semestriel - Domestiques 

Abo semestriel Domestiques U.L. 

Abonnement semestriel - Médicaux 

Abonnement semestriel - Industriels (dia 15) 

 

16,72 

13,38 

33,43 

33,43 

  

17,64 

14,12 

35,27 

35,27 

  

Consommations Domestiques : le m3 

T1 : de 1 à 30 m3 / sem. 

T2 : de 31 à 60 m3 / sem. 

T3 : plus de 60 m3 / sem. 

Consommations Médicaux : le m3 

Consommations Industriels : le m3 

 
 

0,6531 

0,7556 

1,0171 

0,8809 

0,7790 

 
 

0,6890 

0,7972 

1,0730 

0,9293 

0,8218 

 
Agence de l'Eau 

     

Redevance Consommation Eau potable 0,3900 0,4115 

Redevance Prélèvement sur la Ressource 0,0920 0,0971 

Redevance Performance Réseaux Eau 0,0342 0,0361 

TOTAL PRIX DE L'EAU - DOMESTIQUE 40,61 1,5791 42,84 1,6660 T1 : de 1 à 30 m3 / sem. 

SANS UNITES DE LOGEMENT  1,8233  1,9237 T2 : de 31 à 60 m3 / sem. 

  2,4332  2,5671 T3 : plus de 60 m3 / sem. 

TOTAL PRIX DE L'EAU - MEDICAUX 79,88 2,1561 84,27 2,2747  

TOTAL PRIX DE L'EAU - INDUSTRIELS 79,88 1,9599 84,27 2,0678  

Redevance d'Assainissement 

Part Suez 

Abonnement semestriel 

Consommations : le m3 

Part syndicale 

Abonnement 

Consommations : le m3 

Agence de l'Eau 

Redevance Performance Réseaux Assainiss. 

Redevance Performance Réseaux Assainiss. 

 

 
14,80 

  

 
16,28 

  

 
Collecte et Traitement 

 0,2992  0,3291  

    Haute Vallée de l'Yzeron 

16,30  17,93   

 1,6500  1,8150  

 0,027  0,0297 Yzeron / St Laurent de V. 
 0,027  0,0297 autres communes 

TOTAL EAU ET ASSAIN. - DOMESTIQUES 71,71 3,5553 77,05 3,8398 T1 : de 1 à 30 m3 / sem. 

  3,7995  4,0975 T2 : de 31 à 60 m3 / sem. 

  4,4094  4,7409 T3 : plus de 60 m3 / sem. 

TOTAL EAU + ASSAIN. - MEDICAUX 110,98 4,1323 118,48 4,4485  

TOTAL EAU + ASSAIN. - INDUSTRIELS 110,98 3,9361 118,48 4,2416  

 

 

 

 

 


