

TARIFS SEMESTRIELS en EUROS Valables à partir du 1er janvier 2026					
EAU - ASSAINISSEMENT BRINDAS - GREZIEU LA VARENNE - YZERON VAUGNERAY - POLLIONNAY - SAINTE-CONSORCE					
	MONTANT HT		MONTANT TTC		OBSERVATIONS
	Abonnement Semestre	le m3	Abonnement Semestre	le m3	
Distribution de l'eau					
Part Suez					
Abonnement semestriel - Domestiques	23,89		25,20		
Abo semestriel Domestiques U.L.	18,58		19,60		
Abonnement semestriel - Médicaux	46,45		49,00		
Abonnement semestriel - Industriels (dia 15)	46,45		49,00		
Consommations Domestiques : le m3					
T1 : de 1 à 30 m3 / sem.		0,4098		0,4323	
T2 : de 31 à 60 m3 / sem.		0,5515		0,5818	
T3 : plus de 60 m3 / sem.		0,8999		0,9494	
Consommations Médicaux : le m3		0,7590		0,8007	
Consommations Industriels : le m3		0,6647		0,7013	
Part SIDESOL					
Abonnement semestriel - Domestiques	16,72		17,64		
Abo semestriel Domestiques U.L.	13,38		14,12		
Abonnement semestriel - Médicaux	33,43		35,27		
Abonnement semestriel - Industriels (dia 15)	33,43		35,27		
Consommations Domestiques : le m3					
T1 : de 1 à 30 m3 / sem.		0,6531		0,6890	
T2 : de 31 à 60 m3 / sem.		0,7556		0,7972	
T3 : plus de 60 m3 / sem.		1,0171		1,0730	
Consommations Médicaux : le m3		0,8809		0,9293	
Consommations Industriels : le m3		0,7790		0,8218	
Agence de l'Eau					
Redevance Consommation Eau potable		0,3900		0,4115	
Redevance Prélèvement sur la Ressource		0,0920		0,0971	
Redevance Performance Réseaux Eau		0,0342		0,0361	
TOTAL PRIX DE L'EAU - DOMESTIQUE SANS UNITES DE LOGEMENT	40,61	1,5791	42,84	1,6660	T1 : de 1 à 30 m3 / sem. T2 : de 31 à 60 m3 / sem. T3 : plus de 60 m3 / sem.
TOTAL PRIX DE L'EAU - MEDICAUX	79,88	2,4332		2,5671	
TOTAL PRIX DE L'EAU - INDUSTRIELS	79,88	2,1561	84,27	2,2747	
				2,0678	
Redevance d'Assainissement					
Part Suez					
Abonnement semestriel	14,80		16,28		Collecte et Traitement
Consommations : le m ³		0,2992		0,3291	
Part syndicale					Haute Vallée de l'Yzeron
Abonnement	16,30		17,93		
Consommations : le m ³		1,6500		1,8150	
Agence de l'Eau					
Redevance Performance Réseaux Assainiss.		0,027		0,0297	Yzeron / St Laurent de V.
Redevance Performance Réseaux Assainiss.		0,027		0,0297	autres communes
TOTAL EAU ET ASSAIN. - DOMESTIQUES	71,71	3,5553	77,05	3,8398	T1 : de 1 à 30 m ³ / sem. T2 : de 31 à 60 m ³ / sem. T3 : plus de 60 m ³ / sem.
TOTAL EAU + ASSAIN. - MEDICAUX	110,98	4,1323	118,48	4,4485	
TOTAL EAU + ASSAIN. - INDUSTRIELS	110,98	3,9361	118,48	4,2416	